

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務
履行場所	長野県大町市平地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	7) 施工県	長野県
2) 事務所名	大町ダム管理所	8) 地 区	大北
3) 業務番号	847512020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 7年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	364 日間	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
	(当初)	13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
	自 令和 7年 4月 2日	14) 前請負業務費	円
	至 令和 8年 3月 31日	15) 前契約額	円
	(第 回変更) 至 年 月 日		
設計説明		業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	測量業務 定期観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期観測		式	1		3,273,670			
定期観測		式	1		3,273,670			
採水		式	1		1,587,870			
一般採水		回	8	152,600	1,220,800			単 1号
植物プランクトン採集		回	8	33,370	266,960			単 2号
動物プランクトン採集		回	3	33,370	100,110			単 3号
水質測定		式	1		445,680			
水質測定		回	8	55,710	445,680			単 4号

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	測量業務 定期観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
採泥		式	1		29,500			
採泥		回	1	29,500	29,500			単 5号
堤体観測		式	1		729,600			
堤体観測		回	12	60,800	729,600			単 6号
報告書作成		式	1		481,020			
報告書作成		式	1		481,020			内 1号
応用測量		式	1		3,927,132			
河川測量		式	1		951,192			

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川測量		式	1		951,192			
作業計画		業務	1		114,480			内 2号
河川定期横断測量 複写		断面	36	3,682	132,552			単 7号
河川定期横断測量 間接水準（山地）	平均測量幅:34m	本	36	19,560	704,160			単 8号
深淺測量		式	1		2,975,940			
深淺測量		式	1		67,660			
作業計画		業務	1		67,660			内 3号
ダム・貯水池深淺測量		式	1		2,252,100			

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダム・貯水池深浅測量	水面幅：155.5m 水深：3mを超える	測線	30	75,070	2,252,100			単 9号
背水計算作業		式	1		404,400			
背水計算作業		式	1		404,400			内 4号
報告書作成		式	1		251,780			
報告書作成		式	1		251,780			内 5号
水文観測		式	1		4,814,484			
流量観測		式	1		3,865,660			
流量観測		式	1		3,865,660			

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1		174,470			内 6号
現地調査	調査回数：1回 高瀬下橋、大出橋	(回)式	(1)1		112,740			内 7号
低水流量観測	水面幅：37.5m 高瀬下橋	(回)式	(36)1		1,487,196			内 8号
低水流量観測	水面幅：27.5m 大出橋	(回)式	(36)1		1,442,196			内 9号
機械経費	流速計 外業日数：36日	式	1		17,820			内 10号
河川定期横断測量 直接水準(平地)	平均測量幅：210.5m 高瀬下橋	本	1	79,880	79,880			単 10号
河川定期横断測量 直接水準(平地)	平均測量幅：102.5m 大出橋	本	1	39,180	39,180			単 11号
報告書作成		業務	1		512,178			内 11号

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位流量曲線作成		式	1		948,824			
水位流量曲線作成		式	1		948,824			
計画準備		業務	1		113,200			内 12号
基礎資料の収集・点検	高瀬下橋、大出橋	観測所	2	74,720	149,440			単 12号
水位流量曲線の作成	高瀬下橋、大出橋	観測所	2	154,600	309,200			単 13号
$H-\sqrt{Q} \cdot H-A \cdot H-V$ ・横断面図の作成	高瀬下橋、大出橋	観測所	2	88,170	176,340			単 14号
報告書作成		業務	1		200,644			内 13号
共通		式	1		265,450			

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		265,450			
打合せ等		式	1		265,450			
打合せ		式	1		265,450			内 14号
直接経費		式	1		275,109			
直接経費		式	1		275,109			
旅費交通費		式	1		135,109			
旅費（率計上・宿泊無・測量）		式	1		21,206			内 15号
旅費（率計上・宿泊無・調査計画）		式	1		113,903			内 16号

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		140,000			
電子成果品作成費		式	1		140,000			内 17号
直接測量費		式	1		12,555,845			
間接測量費		式	1					
諸経費		式	1					
測量業務価格		式	1					
共通		式	1		135,420			
共通（設計業務）		式	1		135,420			

# 設計内訳書

業務名	令和7年度大町ダム流量観測・貯水池横断測量等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 18号
直接原価（その他原価除く）		式	1		135,420			
その他原価		式	1					
一般管理費等		式	1					
業務価格		式	1					
業務価格		式	1					
消費税相当額		式	1					



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		481,020	
計						481,020	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		114,480	
計						114,480	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		67,660	
計						67,660	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	背水計算作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	背水計算作業		式	1		404,400	
計						404,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		251,780	
計						251,780	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		174,470	
計						174,470	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	現地調査	調査回数：1回 高瀬下橋、大出橋					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	2	56,370	112,740	
計						112,740	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	低水流量観測	水面幅：37.5m 高瀬下橋					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	36	13,660	491,760	
	徒歩観測準備ほか		観測	36	9,761	351,396	
	内業		観測	36	17,890	644,040	
計						1,487,196	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	低水流量観測	水面幅：27.5m 大出橋					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	36	12,410	446,760	
	徒歩観測準備ほか		観測	36	9,761	351,396	
	内業		観測	36	17,890	644,040	
計						1,442,196	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10号	機械経費	流速計 外業日数：36日					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費		式	1		17,820	
計						17,820	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		512,178	
計						512,178	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		113,200	
計						113,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		200,644	
計						200,644	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		265,450	
計						265,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無・測量）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費(安全費対象)		式	1		21,206	
計						21,206	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊無・調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費(安全費対象)		式	1		113,903	
計						113,903	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,431,349	
	電子成果品作成費		式	1		140,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						140,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	
計						135,420	